
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 22 de 02/03/2017, com Vigencia retroativa 02/01/2013   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 363.949,66                40.034,50               40.034,50                              40.034,50              10/02/2019 30/01/2020

FEVEREIRO 365.913,56                40.250,54               40.250,54                              40.250,54              10/03/2019 19/02/2020

MARÇO 368.032,94                40.483,67               40.483,67                              40.483,67              10/04/2019 24/03/2020

ABRIL 367.913,20                40.470,50               40.470,50                              40.470,50              10/05/2019 05/05/2020

MAIO 367.193,80                40.391,36               40.391,36                              40.391,36              10/06/2019 29/05/2020

JUNHO 365.999,18                40.259,91               40.259,91                              40.259,91              10/07/2019 29/06/2020

JULHO 365.699,44                40.226,97               40.226,97                              40.226,97              10/08/2019 23/07/2020

AGOSTO 363.949,21                40.034,44               40.034,44                              40.034,44              10/09/2019 20/08/2020

SETEMBRO 362.602,07                39.886,24               39.886,24                              39.886,24              10/10/2019 29/09/2020

OUTUBRO 365.300,92                40.183,12               40.183,12                              40.183,12              10/11/2019 29/10/2020

NOVEMBRO 409.653,98                45.061,98               45.061,98                              45.061,98              10/12/2019 27/11/2020

DEZEMBRO 406.592,95                44.725,32               44.725,32                              44.725,32              10/01/2020 01/29/12/2020

13º SALÁRIO 370.448,89                40.749,38               40.749,38                              40.749,38              10/12/2019 10/11E01/12/2020

TOTAL 4.843.249,80             532.757,93             532.757,93                            532.757,93            

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   5,80

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

AMTT

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 363.949,66                80.068,93               80.068,93                              80.068,93          10/02/2019 10/02/2020

FEVEREIRO 365.913,56                80.500,98               80.500,98                              80.500,98          10/03/2019 10/03/2020

MARÇO 368.032,94                80.967,25               80.967,25                              80.967,25          10/04/2019 25/08/2020

ABRIL 367.913,20                80.940,90               80.940,90                              80.940,90          10/05/2019 25/08/2020

MAIO 367.193,80                80.928,63               80.928,63                              80.928,63          10/06/2019 04/09/2020

JUNHO 365.999,18                80.519,82               80.519,82                              80.519,82          10/07/2019 29/09/2020

JULHO 365.699,44                80.453,88               80.453,88                              80.453,88          10/08/2019 23/10/2020

AGOSTO 363.949,21                80.068,83               80.068,83                              80.068,83          10/09/2019 09,10/11/2020

SETEMBRO 362.602,07                79.772,45               79.772,45                              79.772,45          10/10/2019 10/11/2020

OUTUBRO 365.300,92                80.366,20               80.366,20                              80.366,20          10/11/2019 24/11/2020

NOVEMBRO 409.653,98                90.123,88               90.123,88                              90.123,88          10/12/2019 11/12/2020

DEZEMBRO 406.592,95                89.450,45               89.450,45                              89.450,45          10/01/2020 29/12/2020

13º SALÁRIO 370.448,89                81.504,24               81.504,24                              81.504,24          10/12/2019 19/11/2020

TOTAL 4.843.249,80             1.065.666,44          1.065.666,44                         -                         1.065.666,44     

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 363.949,66                21.109,08               21.109,08                              21.109,08              10/02/2019 10/02/2020

FEVEREIRO 365.913,56                21.222,99               21.222,99                              21.222,99              10/03/2019 10/03/2020

MARÇO 368.032,94                21.345,91               21.345,91                              21.345,91              10/04/2019 25/08/2020

ABRIL 367.913,20                21.338,97               21.338,97                              21.338,97              10/05/2019 25/08/2020

MAIO 367.193,80                21.297,24               21.297,24                              21.297,24              10/06/2019 04/09/2020

JUNHO 365.999,18                21.227,95               21.227,95                              21.227,95              10/07/2019 29/09/2020

JULHO 365.699,44                21.210,57               21.210,57                              21.210,57              10/08/2019 23/10/2020

AGOSTO 363.949,21                21.109,05               21.109,05                              21.109,05              10/09/2019 09/11/2020

SETEMBRO 362.602,07                21.030,92               21.030,92                              21.030,92              10/10/2019 10/11/2020

OUTUBRO 365.300,92                21.187,45               21.187,45                              21.187,45              10/11/2019 24/11/2020

NOVEMBRO 409.653,98                23.759,93               23.759,93                              23.759,93              10/12/2019 11/12/2020

DEZEMBRO 406.592,95                23.582,39               23.582,39                              23.582,39              10/01/2020 29/12/2020

13º SALÁRIO 362.470,76                21.487,48               21.487,48                              21.487,48              10/12/2019 19/11/2020

TOTAL 4.835.271,67             280.909,93             280.909,93                            280.909,93            

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 
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